















INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL  
ESTADO DE JALISCO  
Análítico Mensual de Egresos Devegados al 30/jun/17 (Todas la cuentas)  
(Cifras en pesos y centavos)

Tipo de Gasto:(Total)		Presupuesto													Diferencia	
Partida	DESCRIPCIÓN	odificado (1)	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Total (2)	( 1 - 2 )
3520	Instalación, reparación y mantenimiento de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3521	Mantenimiento y conservación de mobiliaria	8,000.00	1,276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,276.00	6,724.00
3530	Instalación, reparación y mantenimiento de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3531	Instalación, reparación y mantenimiento de	23,000.00	0.00	2,224.50	3,950.00	4,112.20	4,431.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,718.69	8,281.31
3540	Instalación, reparación y mantenimiento de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3541	Instalación, reparación y mantenimiento de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3550	Reparación y mantenimiento de equipo de t	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3551	Mantenimiento y conservación de vehícul	39,300.00	0.00	2,436.00	10,927.20	5,619.99	1,856.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,979.19	18,320.81
3560	Reparación y mantenimiento de equipo de d	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3561	Reparación y mantenimiento de equipo de d	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3570	Instalación, reparación y mantenimiento de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3571	Instalación, reparación y mantenimiento de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3572	Mantenimiento y conservación de maquina	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3573	Mantenimiento y reparación de plantas e i	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3580	Servicios de limpieza y manejo de desecho	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3581	Servicios de limpieza y manejo de desecho	1,200.00	0.00	0.00	0.00	292.00	292.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	584.00	616.00
3590	Servicios de jardinería y fumigación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3591	Servicios de jardinería y fumigación	6,000.00	0.00	0.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,740.00	4,260.00
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIA	424,388.00	0.00	0.00	2,724.90	0.00	6,127.62	28,218.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37,070.67	387,317.33
3610	Servicios de telecomunicaciones y satélit	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3611	Difusión por radio, televisión y otros medio	374,388.00	0.00	0.00	2,724.90	0.00	271.44	26,301.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,297.37	345,090.63
3620	Difusión por radio, televisión y otros medio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3621	Difusión por radio, televisión y otros medio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3630	Servicios de creatividad, preproducción y p	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3631	Servicios de creatividad, preproducción y p	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3640	Servicios de revelado de fotografías	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3641	Servicios de revelado de fotografías	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3650	Servicios de la industria fílmica, del sonido y	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3651	Servicios de la industria fílmica, del sonido y	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,000.00
3660	Servicio de creación y difusión de contenid	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3661	Servicio de creación y difusión de contenid	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,856.18	1,917.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,773.30	32,226.70
3690	Otros servicios de información	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3691	Otros servicios de información	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	201,939.00	8,392.47	1,000.10	964.73	650.00	1,521.53	2,481.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,010.12	186,928.88
3710	Pasajes aéreos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3711	Pasajes aéreos nacionales	81,000.00	7,051.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,051.00	73,949.00
3712	Pasajes aéreos internacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3720	Pasajes terrestres	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3721	Pasajes terrestres nacionales	24,174.00	361.47	0.00	0.00	0.00	1,325.52	1,654.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,341.28	20,832.72
3722	Pasajes terrestres internacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3730	Pasajes marítimos, lacustres y fluviales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3731	Pasajes marítimos, lacustres y fluviales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3740	Autotransporte	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3741	Autotransporte	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3750	Viáticos en el país	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3751	Viáticos en el país	86,165.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	980.00	85,185.00























INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL  
ESTADO DE JALISCO  
Análítico Mensual de Egresos Devegados al 30/jun/17 (Todas la cuentas)  
(Cifras en pesos y centavos)

Tipo de Gasto:(Total)

Partida	DESCRIPCIÓN	Presupuesto													Diferencia		
		odificado (1)	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Total (2)	( 1 - 2 )	
9120	Amortización de la deuda interna por emisi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9121	Amortización de la deuda interna por emisi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9200	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9210	Intereses de la deuda interna con instituci	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9211	Intereses de la deuda pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9300	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9310	Comisiones de la deuda pública interna	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9311	Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9400	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9410	Gastos de la deuda pública interna	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9411	Gastos de la deuda pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9500	COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9510	Costos por coberturas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9511	Costos por cobertura	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9900	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES A	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9910	ADEFAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9911	Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total=>		15,684,172.48	551,385.93	1,054,473.87	748,731.04	1,220,944.29	787,920.42	999,405.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,362,861.21	10,321,311.27

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

**INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL**  
**ESTADO DE JALISCO**  
**Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos**  
**Del 1o de Enero AL 30-jun-2017**  
(Cifras en pesos y centavos)

<b>DENOMINACIONES DE LAS DEUDAS</b>		<b>Saldos al</b>	<b>Movimientos del Periodo</b>				<b>Saldos al</b>		
<b>MONEDA DE</b>	<b>CONTRATACIÓN</b>	<b>Institución o Pais Acreedor</b>	<b>Momento "N-1 del Periodo"</b>	<b>Amortización Bruta</b>	<b>Colocación Bruta</b>	<b>Endeudamiento Neto del Periodo</b>	<b>Depuración o Conciliación</b>	<b>Variación del Endeudamient</b>	<b>Momento "N del Periodo"</b>
<b>OTROS PASIVOS</b>									
Pesos M.N.		Otros pasivo:	1,322,557.07	6,399,437.75	6,572,849.37	173,411.62		173,411.62	1,495,968.69
		<b>SUBTOTAL =&gt;</b>	<b>1,322,557.07</b>	<b>6,399,437.75</b>	<b>6,572,849.37</b>	<b>173,411.62</b>		<b>173,411.62</b>	<b>1,495,968.69</b>
		<b>TOTAL DEUDA Y OTRSO PASIVOS =&gt;</b>	<b>1,322,557.07</b>	<b>6,399,437.75</b>	<b>6,572,849.37</b>	<b>173,411.62</b>		<b>173,411.62</b>	<b>1,495,968.69</b>

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL  
ESTADO DE JALISCO  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES**  
AL 30/jun/2017 (Todas las cuentas)  
(Cifras en pesos y centavos)

FUENTE DEL INGRESOS	Ley de			Devengado	Recaudado (2)	Avance de Recaudación Recaudación/Estimación / 1
	Ingresos Estimada	+Ampliaciones -Reducciones	Modificado (1)			
IX TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS	15,690,949.00		15,690,949.00	6,999,999.96	4,840,666.64	30.85%
<b>TOTAL DE LOS INGRESOS</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>6,999,999.96</b>	<b>4,840,666.64</b>	<b>30.85%</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>						
IX TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS	15,690,949.00		15,690,949.00	6,999,999.96	4,840,666.64	30.85%
<b>SUB TOTAL NO TRIBUTARIOS</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>6,999,999.96</b>	<b>4,840,666.64</b>	<b>30.85%</b>

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

**Estado de Cambios en la Situación Financiera  
DEL 1 DE ENERO AL 30/JUN/2017**

(Cifras en pesos y centavos)

	<b>2,017</b>	<b>2016</b>	<b>Origen</b>	<b>Aplicación</b>
<b>ACTIVO</b>	<b>\$5,624,090.74</b>	<b>\$4,643,987.82</b>		<b>\$980,102.92</b>
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$5,033,048.14</b>	<b>\$4,227,941.42</b>		<b>\$805,106.72</b>
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>	<b>\$1,987,131.44</b>	<b>\$3,365,642.09</b>	<b>\$1,378,510.65</b>	
EFFECTIVO	\$0.00	\$3,752.44	\$3,752.44	
BANCOS/TESORERÍA	\$1,987,131.44	\$3,361,889.65	\$1,374,758.21	
<b>DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES</b>	<b>\$3,031,447.30</b>	<b>\$859,257.99</b>		<b>\$2,172,189.31</b>
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$3,003,801.71			\$3,003,801.71
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$29,752.86	\$25,823.98		\$3,928.88
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$100.70	\$100.70	
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO P	(\$2,107.27)	\$833,333.31	\$835,440.58	
<b>DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS</b>	<b>\$14,469.40</b>	<b>\$3,041.34</b>		<b>\$11,428.06</b>
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y	\$14,469.40	\$3,041.34		\$11,428.06
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$591,042.60</b>	<b>\$416,046.40</b>		<b>\$174,996.20</b>
<b>INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>	<b>\$1,857.00</b>	<b>\$1,857.00</b>		
TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO	\$1,857.00	\$1,857.00		
<b>BIENES MUEBLES</b>	<b>\$2,227,572.90</b>	<b>\$2,259,676.46</b>	<b>\$32,103.56</b>	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,106,442.85	\$1,566,724.26	\$460,281.41	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$303,851.18	\$165,715.66		\$138,135.52
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$12,784.59	\$9,445.59		\$3,339.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$508,200.00	\$508,200.00		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$296,294.28	\$9,590.95		\$286,703.33
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>	<b>\$226,626.77</b>	<b>\$166,781.28</b>		<b>\$59,845.49</b>
SOFTWARE	\$64,544.65	\$4,699.16		\$59,845.49
LICENCIAS	\$2,990.00	\$2,990.00		
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	\$159,092.12	\$159,092.12		
<b>DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULA</b>	<b>(\$1,865,014.07)</b>	<b>(\$2,012,268.34)</b>		<b>\$147,254.27</b>
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	(\$1,711,956.16)	(\$1,915,151.68)		\$203,195.52
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	(\$153,057.91)	(\$97,116.66)	\$55,941.25	
<b>PASIVO</b>	<b>\$1,498,969.61</b>	<b>\$850,225.97</b>	<b>\$648,743.64</b>	
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$868,440.61</b>	<b>\$219,696.97</b>	<b>\$648,743.64</b>	
<b>CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO</b>	<b>\$864,627.01</b>	<b>\$215,883.37</b>	<b>\$648,743.64</b>	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$470,171.74	\$40,291.93	\$429,879.81	
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$304,194.81	\$96,626.00	\$207,568.81	

INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL  
ESTADO DE JALISCO  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30/JUN/2017**  
(Cifras en pesos y centavos)

	<b>2,017</b>	<b>2016</b>	<b>Origen</b>	<b>Aplicación</b>
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P	\$90,260.46	\$78,965.44	\$11,295.02	
<b>OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO</b>	<b>\$3,813.60</b>	<b>\$3,813.60</b>		
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	\$3,813.60	\$3,813.60		
<b><u>PASIVO NO CIRCULANTE</u></b>	<b><u>\$630,529.00</u></b>	<b><u>\$630,529.00</u></b>		
<b>PROVISIONES A LARGO PLAZO</b>	<b>\$630,529.00</b>	<b>\$630,529.00</b>		
PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO	\$630,529.00	\$630,529.00		
<b><u>PATRIMONIO</u></b>	<b><u>\$4,125,121.13</u></b>	<b><u>\$3,793,761.85</u></b>	<b><u>\$331,359.28</u></b>	
<b><u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u></b>	<b><u>\$4,125,121.13</u></b>	<b><u>\$3,793,761.85</u></b>	<b><u>\$331,359.28</u></b>	
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)</b>	<b>\$270,883.32</b>	<b>\$2,497,741.06</b>		<b>\$2,226,857.74</b>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)	\$270,883.32	\$2,497,741.06		\$2,226,857.74
<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>\$3,854,237.81</b>	<b>\$1,296,020.79</b>	<b>\$2,558,217.02</b>	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$3,854,237.81	\$1,296,020.79	\$2,558,217.02	
<b>TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b><u>\$5,624,090.74</u></b>	<b><u>\$4,643,987.82</u></b>	<b><u>\$980,102.92</u></b>	

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

**Estado de Situación Financiera**

AL 30/JUN/2017

(Cifras en pesos y centavos)

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>ACTIVO</b>		
<b><u>ACTIVO CIRCULANTE</u></b>		
EFFECTIVO	\$0.00	\$3,752.44
BANCOS/TESORERÍA	\$1,987,131.44	\$3,361,889.65
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$3,003,801.71	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$29,752.86	\$25,823.98
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$100.70
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO P	(\$2,107.27)	\$833,333.31
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y	\$14,469.40	\$3,041.34
Suma ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$5,033,048.14</u>	<u>\$4,227,941.42</u>
<b><u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u></b>		
TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO	\$1,857.00	\$1,857.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,106,442.85	\$1,566,724.26
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$303,851.18	\$165,715.66
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$12,784.59	\$9,445.59
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$508,200.00	\$508,200.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$296,294.28	\$9,590.95
SOFTWARE	\$64,544.65	\$4,699.16
LICENCIAS	\$2,990.00	\$2,990.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	\$159,092.12	\$159,092.12
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	(\$1,711,956.16)	(\$1,915,151.68)
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	(\$153,057.91)	(\$97,116.66)
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$591,042.60</u>	<u>\$416,046.40</u>
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b><u>\$5,624,090.74</u></b>	<b><u>\$4,643,987.82</u></b>
<b>PASIVO</b>		
<b><u>PASIVO CIRCULANTE</u></b>		
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$470,171.74	\$40,291.93
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$304,194.81	\$96,626.00
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P	\$90,260.46	\$78,965.44
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	\$3,813.60	\$3,813.60
Suma PASIVO CIRCULANTE	<u>\$868,440.61</u>	<u>\$219,696.97</u>
<b><u>PASIVO NO CIRCULANTE</u></b>		
PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO	\$630,529.00	\$630,529.00
Suma PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$630,529.00</u>	<u>\$630,529.00</u>
<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b><u>\$1,498,969.61</u></b>	<b><u>\$850,225.97</u></b>
<b>PATRIMONIO</b>		
<b><u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u></b>		
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)	\$270,883.32	\$2,497,741.06
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$3,854,237.81	\$1,296,020.79
Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$4,125,121.13</u>	<u>\$3,793,761.85</u>
<b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>	<b><u>\$4,125,121.13</u></b>	<b><u>\$3,793,761.85</u></b>
<b>TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b><u>\$5,624,090.74</u></b>	<b><u>\$4,643,987.82</u></b>

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL  
ESTADO DE JALISCO  
**Estado de Situación Financiera**  
**AL 30/JUN/2017**  
(Cifras en pesos y centavos)

---

**2017**

**2016**

**Estado de Variación en la Hacienda Pública  
DEL 1° DE ENE AL 30/JUN/2017**

(Cifras en pesos y centavos)

<b>C O N C E P T O</b>	<b>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido</b>	<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores</b>	<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio</b>	<b>Ajustes por Cambios de Valor</b>	<b>TOTAL</b>
<b>Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2016</b>					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
<b>Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016</b>					
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20</b>					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			2,497,741.06		2,497,741.06
Resultados de Ejercicios Anteriores		1,296,020.79			1,296,020.79
Revalúos					
<b>R e s e r v a s</b>					
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016</b>		<b>1,296,020.79</b>	<b>2,497,741.06</b>		<b>3,793,761.85</b>
<b>Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016</b>					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
<b>Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017</b>					
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20</b>					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-806,794.20		-806,794.20
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,558,217.02			2,558,217.02
Revalúos					
<b>R e s e r v a s</b>					
<b>Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2017</b>		<b>3,854,237.81</b>	<b>1,690,946.86</b>		<b>5,545,184.67</b>

**Estado de Variación en la Hacienda Pública**  
**DEL 1° DE ENE AL 30/JUN/2017**

(Cifras en pesos y centavos)

<b>CONCEPTO</b>	<b>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido</b>	<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores</b>	<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio</b>	<b>Ajustes por Cambios de Valor</b>	<b>TOTAL</b>
-----------------	--	--	---	-------------------------------------	--------------

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

INST MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN GDL  
ESTADO DE JALISCO  
**Gasto por Categoría Programática**  
1o de Enero AL 30-jun-2017  
(Cifras en pesos y centavos)

<u>Concepto</u>	<b>E g r e s o s</b>						<b>SubEjercicio</b>
	<b>Aprobado</b>	<b>Ampliacion/ Reducción</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>		
	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3=(1+2)</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6=(3-4)</b>	
<b>Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>5,367,210.22</b>	<b>4,882,881.10</b>	<b>10,323,738.78</b>	
S Sujetos a Reglas de Operación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
U Otros Subsidios	15,690,949.00	0.00	15,690,949.00	5,367,210.22	4,882,881.10	10,323,738.78	
<b>Desempeño de las Funciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
E Prestación de Servicios Públicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B Provisión de Bienes Públicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
F Promoción y fomento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
G Regulación y supervisión	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
R Específicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
K Proyectos de Inversión	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Administrativas y de Apoyo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
W Operaciones ajenas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Compromisos</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
L Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
N Desastres Naturales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Obligaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
J Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
T Aportaciones a la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Y Aportaciones a fondos de estabilización	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Z Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Programas de Gasto Federalizado</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
I Gasto Federalizado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Participaciones a Entidades Federativas y Municipios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
C Participaciones a entidades federativas y municipios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
D Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
H Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>TOTAL DEL GASTO</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15,690,949.00</b>	<b>5,367,210.22</b>	<b>4,882,881.10</b>	<b>10,323,738.78</b>	

-----  
MTRA. MARIA ELENA GARCIA TRUJILLO  
DIRECTORA

-----  
L.C.P. VERONICA MUÑOZ RODRIGUEZ  
J. ADMINISTRATIVA

**Gasto por Categoría Programática**

1o de Enero AL 30-jun-2017

(Cifras en pesos y centavos)

---

<u>Concepto</u>	<b>E g r e s o s</b>					<b>SubEjercicio</b>
	<b>Aprobado</b>	<b>Ampliacion/ Reducción</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	
	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3=(1+2)</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	

---

	<b>6=(3-4)</b>
--	----------------

---

**INDICADORES FINANCIEROS**

1°/Ene al 30/jun/2017

Indicador	Resultado	Parámetro
<b>01.- LIQUIDEZ (Activo Circulante / Pasivo a Circulante)</b>		
$(\$5,033,048.14 / \$868,440.61) =>$ Se dispone de \$5.80 de activo circulante para pagar cada \$1.00 de obligaciones a corto plazo. Por lo que se cuenta con liquidez.	5.80	a) Positivo = mayor de 1.1 veces b) Aceptable = de 1.0 a 1.1 veces c) No aceptable = menor a 1.0 veces
<b>02.- MÁRGEN DE SEGURIDAD ( (Activo Circulante - Pasivo Circulante) / Pasivo Circulante)</b>		
$(\$5,033,048.14 - \$868,440.61) / \$868,440.61 =>$ Se cuenta con un nivel positivo de margen de seguridad para solventar contingencias.	479.55%	a) Positivo = mayor a 35% b) Aceptable = 0% a 35% c) No aceptable = menor a 0%
<b>03.- CARGA DE DEUDA (Amortizaciones de Pasivos / Gasto Total)</b>		
$(\$6,399,437.75 / \$5,367,210.22) =>$ La carga de la deuda fue 6399437.75 que representa el 119.23% del gasto total.	119.23%	
<b>04.- SOLVENCIA (Pasivo Total / Activo Total)</b>		
$(\$1,498,969.61 / \$5,624,090.74) =>$ Se cuenta con un nivel positivo de solvencia para cumplir con sus compromisos a largo plazo.	26.65%	a) Positivo = menor a 30% b) Aceptable = 30 a 50% c) No aceptable = mayor a 50%
<b>05.- AUTONOMÍA FINANCIERA (Ingresos Propios / Ingresos Totales)</b>		
Indicador no disponible, ya que el dividendo o el divisor son valores nulos o en cero.	N.D.	a) Positivo = mayor o igual 50% b) No aceptable = menor a 50%
<b>06.- AUTONOMÍA FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios / Gasto Corriente)</b>		
Indicador no disponible, ya que el dividendo o el divisor son valores nulos o en cero.	N.D.	a) Positivo = mayor al 55% b) Aceptable = 45% al 55% c) No aceptable = menor al 45%
<b>07.- REALIZACIÓN DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de capital / Otros Ingresos)</b>		
$(\$59,845.49 / \$7,000,059.12) =>$ NO se cuenta con un nivel aceptable de inversión	0.85%	a) Positivo = mayor al 70% b) Aceptable = 60% al 70% c) No aceptable = menor al 60%
<b>08.- RESULTADO FINANCIERO ((Saldo Inicial + Ingresos Totales) / Gasto Total)</b>		
$(\$1,902,977.16 + \$7,000,058.60) / \$5,367,210.22 =>$ NO se cuenta con un nivel aceptable de equilibrio financiero en la administración de los recursos.	1.66	a) Positivo = 1.07 a 1.18 veces b) Aceptable = 1.00 a 1.06 veces c) No aceptable = menor a 1.00 ó mayor al 1.18 veces
<b>09.- PROPORCIÓN DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)</b>		
$(\$5,307,364.73 / \$5,367,210.22) =>$ El gasto corriente representan el 98.88% del gasto total.	98.88%	
<b>10.- PROPORCIÓN DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTES(Serv. Personales/Gto. corrientes)</b>		
$(\$4,250,177.46 / \$5,307,364.73) =>$ Los servicios personales representan el 80.08% del gasto corriente.	80.08%	